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Preis- und Typenliste
Band 4b – FEM – gültig ab 01.06.2018

Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- 
und Abwicklungskosten hat außerhalb Deutschlands 
die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit. 
Diese Preisliste ist inkl. der gesetzlichen MwSt.

Produktveränderungen und Qualitäts- 
verbesserungen im Sinne des technischen 
Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfähigkeit 
(Form/Farbe/Funktion/usw.), bzw. die Korrektur 
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.
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EPOS

Füße, Höhe ca. 15 cm

Sockelblende 
in Lack 
schiefergrau

T-Fuß Chrom 
(2er-Set 
pro Bett)

Metallfuß 
Retrooptik 
(2er-Set 
pro Bett)

Holzfuß 
Eiche massiv 
Retrooptik 
(2er-Set 
pro Bett)

Rundfuß 
schwarz 
(4er-Set 
pro Bett)

Standard 04010 04011 04012 04013
Ohne 
Aufpreis

Ohne 
Aufpreis

Ohne 
Aufpreis

Ohne 
Aufpreis

Ohne 
Aufpreis

Programmbesonderheiten / Programminformationen
Bei dem Polsterbett Epos handelt es sich um ein zerlegt geliefertes Polsterbett mit integrierter Stauraumfunktion. 
Mit einem Volumen von ca. 260 l (bei 180 x 200 cm) bietet der belüftete Bettkasten Platz für Tagesdecke, Plaid, Kissen 
und Co.

Die Blendenhöhe beträgt ca. 35 cm, besteht aus 19 mm Spanplatte mit weicher Aufpolsterung. 
Die Innenflächen sind komplett weiß foliert.

Wir empfehlen Ihnen die Matratzen aus unserem bestehenden Orthomatic-Sortiment zu den Polsterbetten zu kombinieren.
Die Liegehöhe inkl. Matratzen aus dem Orthomatic-Sortiment beträgt dann zwischen 60 und 67 cm.

4 speziell für Polsterbetten entwickelte Federholzrahmen. Die Beschlagtechnik im Inneren des Polsterbettes ist perfekt auf 
die in dieser Liste aufgeführten Federholzrahmen abgestimmt. Fest eingebaute Einbaurahmen bilden hierbei das Highlight. 
Es lassen sich dennoch alle handelsüblichen Federholzrahmen einlegen.

Maße: 2 Längen, Standardlänge 200 cm und Überlänge 220 cm gegen Aufpreis.
7 Bettbreiten: 90 cm, 100 cm, 120 cm, 140 cm, 160 cm, 180 cm, 200 cm.

Bitte die gewünschte Stoff-Nr. an die Best.-Nr. für Polsterbettumrandung anhängen, siehe aktuelle Stoffkollektion von 
Musterring.

Die warentypischen Produkteigenschaften, Garantiebestimmungen, Sicherheitshinweise, 
Gebrauchs- und Pflegeanweisungen enthält der Musterring Möbel-Gütepass (www.musterring.de).

Garantierter Schlafgenuss: mit Brief und Siegel

Qualitäts-Zertifikat
Die Matratzen werden vom Möbel
prüfinstitut der Landesgewerbeanstalt 
Bayern (LGA) mit modernsten 
Nachweismethoden auf Qualität und 
Haltbarkeit untersucht und haben 
diese Prüfung erfolgreich bestanden.

5 Jahre Garantie
Musterring Produkte werden 
durch regelmäßige Stichproben 
geprüft, um beste Qualität zu 
gewährleisten.

Deutsche Güte-
gemeinschaft Möbel
Die Produkte entsprechen 
den hohen Anforderungen der 
Deutschen Gütegemeinschaft 
Möbel e.V. für langlebige, 
umweltfreundliche und gesund
heitsverträgliche Qualitäts
möbel.

Geprüfte Sicherheit
Alle Federholzrahmen, auch 
inklusive elektrischer Vollautomatik 
entsprechen den höchsten tech
nischen Standards und dürfen das 
GS-Zeichen für geprüfte Sicherheit 
tragen.

Programmübersicht
Polsterbett inkl. Federholz- 
rahmen und Sockelblende
Kopfteile
Federholzrahmen
Gegen Aufpreis
Minderpreis für Polsterbett
Zubehör

Seite 4
Seiten 5 + 6
Seiten 6 + 7
Seite 7
Seite 7
Seite 8

gültig ab 01.06.2018D
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EPOS

Informationen zur Stoffkollektion

Die Stoffkollektion enthält eine riesige Auswahl an Stoffen in unterschiedlichen Farbwelten und Material- 
zusammensetzungen. Suchen Sie sich Ihr gewünschtes Bezugsmaterial aus der verfügbaren Stoffkollektion aus.

Die Stoffkollektion ist aufgebaut nach folgenden Gruppierungen:
Preisgruppe 1 (PG 1)
Preisgruppe 2 (PG 2)
Preisgruppe 3 (PG 3)

Bei diesem Modell steht Ihnen eine riesige Auswahl von über 100 Stoffen und Farben zur Verfügung. 
Suchen Sie sich auch unter den exclusiven Stoffen von JAB ANSTOETZ einfach den schönsten Stoff 
aus.

Die Unternehmensgruppe JAB ANSTOETZ ist der 
weltweit größte Textilverlag mit Firmensitz in Bielefeld. 
Die Unternehmensgruppe wurde 1946 gegründet. 
Heute exportiert JAB ANSTOETZ in über 80 Länder 
der Welt und ist in mehr als 70 Ländern vertreten. 
Ob klassisch elegant, romantisch verspielt oder 
kompromisslos modern – die stilsicheren Kollektionen 
von JAB ANSTOETZ Wohnstoffe präsentieren zweimal 
pro Jahr neue und qualitativ hochwertige Wohnwelten 
für jeden Einrichtungsstil.

Bitte geben Sie Ihren gewünschten Stoff (vierstellige Stoff-Nr.) bei der Bestellung an.
Die Stoff-Nr. sind stets vierstellig und bei jeder Komponente (Kopfteil, Matratze, Polsterbettumrandung bzw. 
Unterfederung) separat anzugeben. Sie bekommen dadurch die Möglichkeit jede Komponente in einem anderen Stoff 
fertigen zu lassen.
Bei einem Modell, dessen Bestellnummer mehrere Teile beinhaltet (z.B. Polsterbett inklusive Kopfteil), 
kann ebenfalls für jede Komponente ein anderer Stoff gewählt werden. Sollte es sich dann um unterschiedliche 
Preisgruppen handeln, gilt stets der Preis der höheren Preisgruppe.
Bezugsmaterialien aus Kunstleder können verstärkt zu Faltenbildung führen. 
Diese Falten sind materialbedingt und stellen keinen Qualitätsmangel dar.

Möbelstoff-Meterpreise (pro lfd. Meter)
Bitte beachten Sie in unserer Stoffkollektion die Angaben der Stoffbreiten auf dem Etikett (Best.-Nr. 0029106).

gültig ab 01.06.2018 D
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90 x 200
100 x 200
120 x 200
140 x 200

160 x 200
180 x 200
200 x 200

106,0
116,0
136,0
156,0 
 
176,0
196,0
216,0

90,0
90,0
90,0
90,0 
 
90,0
90,0
90,0

207,0
207,0
207,0
207,0

207,0
207,0
207,0

Polsterbett mit integriertem Bettkasten. 
Mit einer weichen Aufpolsterung, 
Blenden ca. 35 cm hoch. 
Durch Hochklappen des Federholz- 
rahmens wird der Stauraum geöffnet.
Bodenfreiheit unter Bett: 15 cm 
Einlegetiefe: ca. 15,5 cm

1795,–
1795,–
1942,–
1942,– 

 
1998,–
1998,–
1998,–

1921,–
1921,–
2077,–
2077,– 

 
2351,–
2351,–
2351,–

2054,–
2054,–
2224,–
2224,– 

 
2516,–
2516,–
2516,–

0153302
0153303
0153304
0153305 

 
0153306
0153308
0153309

07240

Beschreibung PG 2PG 1
Stoff

PG 3
StoffStoffBest.-Nr.Außenmaße in cmLiegefläche 

in cm B H T

Inkl. Kopfteil EPOS P9,  
gradliniges Kopfteil 90 cm hoch und 
inkl. Federholzrahmen EPOS BASIC FLEX
Federholzrahmen mit manueller Kopf- und Fußteilverstel-
lung aus 26 mehrfach schichtverleimten Qualitäts-Feder-
holzleisten in flexiblen innenliegenden Duo-Kappen gela-
gert. Durch den Einsatz hochwertiger Gasdruckfedern wird 
die Bedienbarkeit des Bettkastens erheblich vereinfacht 
(Anheben von Matratze und Federholzrahmen). 
Innenliegende Federholzleisten sorgen für einen besonders 
filigranen schmalen Bettaufbau.
Sockelblende in 15 cm Höhe in Lack schiefergrau.

Gegen Aufpreis:
Bettverlängerung 220 cm

(VZ)

+ 10 %+ 10 % + 10 %

Polsterbett inkl. Federholzrahmen und Sockelblende

EPOS

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.06.2018D
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90 x 200
100 x 200
120 x 200
140 x 200

160 x 200
180 x 200
200 x 200

90 x 200
100 x 200
120 x 200
140 x 200

160 x 200
180 x 200
200 x 200

90 x 200
100 x 200
120 x 200
140 x 200

160 x 200
180 x 200
200 x 200

90 x 200
100 x 200
120 x 200
140 x 200

160 x 200
180 x 200
200 x 200

140 x 200
160 x 200
180 x 200
200 x 200

140 x 200
160 x 200
180 x 200
200 x 200

106,0
116,0
136,0
156,0 
 
176,0
196,0
216,0

106,0
116,0
136,0
156,0 
 
176,0
196,0
216,0

106,0
116,0
136,0
156,0 
 
176,0
196,0
216,0

100,0
110,0
130,0
150,0 
 
170,0
190,0
210,0

150,0
170,0
190,0
210,0

166,0
186,0
206,0
226,0

133,0
133,0
133,0
133,0 
 
133,0
133,0
133,0

133,0
133,0
133,0
133,0 
 
133,0
133,0
133,0

133,0
133,0
133,0
133,0 
 
133,0
133,0
133,0

100,0
100,0
100,0
100,0 
 
100,0
100,0
100,0

110,0
110,0
110,0
110,0

119,0
119,0
119,0
119,0

7,0
7,0
7,0
7,0

7,0
7,0
7,0

7,0
7,0
7,0
7,0

7,0
7,0
7,0

7,0
7,0
7,0
7,0

7,0
7,0
7,0

9,0
9,0
9,0
9,0

9,0
9,0
9,0

9,0
9,0
9,0
9,0

19,0
19,0
19,0
19,0

Kopfteil EPOS P6 
gradliniges Kopfteil

Kopfteil EPOS P7 
mit quadratischer Steppung

Kopfteil EPOS P8 
mit Rautensteppung

Kopfteil EPOS D 
gradliniges Kopfteil

Kopfteil EPOS J 
gradliniges Kopfteil 
mit vertikaler Steppung

Kopfteil EPOS O 
seitlich abgerundetes 
Kopfteil 
mit mittiger Doppelnaht 
und Stehsaum

Das Kopfteil kann auf Wunschmaß 
ohne Aufpreis in Zentimeterschritten 
gekürzt werden. 
Die Kürzung erfolgt immer von unten, 
so dass das Steppbild bestehen bleibt.

Das Kopfteil kann auf Wunschmaß 
ohne Aufpreis in Zentimeterschritten 
gekürzt werden. 
Die Kürzung erfolgt immer von unten, 
so dass das Steppbild bestehen bleibt.

Das Kopfteil kann auf Wunschmaß 
ohne Aufpreis in Zentimeterschritten 
gekürzt werden. 
Die Kürzung erfolgt immer von unten, 
so dass das Steppbild bestehen bleibt.

121,–
121,–
146,–
161,– 

 
184,–
184,–
184,– 

 
 

0,–
 

121,–
121,–
146,–
161,– 

 
184,–
184,–
184,– 

 
 

0,–
 

121,–
121,–
146,–
161,– 

 
184,–
184,–
184,– 

 
 

0,–
 

63,–
63,–
75,–
84,– 

 
96,–
96,–
96,– 

 
 
 

161,–
184,–
184,–
184,–

 
 

520,–
594,–
594,–
594,–

132,–
132,–
167,–
173,– 

 
201,–
201,–
201,– 

 
 

0,–
 

132,–
132,–
167,–
173,– 

 
201,–
201,–
201,– 

 
 

0,–
 

132,–
132,–
167,–
173,– 

 
201,–
201,–
201,– 

 
 

0,–
 

69,–
69,–
88,–
90,– 

 
105,–
105,–
105,– 

 
 
 

173,–
201,–
201,–
201,–

 
 

560,–
648,–
648,–
648,–

144,–
144,–
182,–
190,– 

 
219,–
219,–
219,– 

 
 

0,–
 

144,–
144,–
182,–
190,– 

 
219,–
219,–
219,– 

 
 

0,–
 

144,–
144,–
182,–
190,– 

 
219,–
219,–
219,– 

 
 

0,–
 

75,–
75,–
98,–

100,– 
 

115,–
115,–
115,– 

 
 
 

190,–
219,–
219,–
219,–

 
 

612,–
706,–

706,–
706,–

03125
03125
03126
03127 

 
03128
03128
03128

03129
03129
03130
03131 

 
03132
03132
03132

03133
03133
03134
03135 

 
03136
03136
03136

03143
03143
03144
03145 

 
03146
03146
03146

03139
03140
03140
03140

03141
03142
03142
03142

01028

01028

01028

Beschreibung PG 2PG 1
Stoff

PG 3
StoffStoffBest.-Nr.Außenmaße in cmLiegefläche 

in cm B H T

Kürzung Kopfteil in Zentimeterschritten

Kürzung Kopfteil in Zentimeterschritten

Kürzung Kopfteil in Zentimeterschritten

Kopfteile – gegen Aufpreis

EPOS

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.06.2018 D



6

140 x 200
160 x 200
180 x 200
200 x 200

140 x 200
160 x 200
180 x 200
200 x 200

140 x 200
160 x 200
180 x 200
200 x 200

155,0
175,0
195,0
215,0

151,0
171,0
191,0
211,0

155,0
175,0
195,0
215,0

104,0
104,0
104,0
104,0

107,0
107,0
107,0
107,0

104,0
104,0
104,0
104,0

15,0
15,0
15,0
15,0

15,0
15,0
15,0
15,0

15,0
15,0
15,0
15,0

Kopfteil EPOS M 
mit Kederkante 
(auf Wunsch farblich 
abgesetzt)

Kopfteil EPOS L 
ergonomisch nach hinten 
geschwungenes Kopfteil 
mit horizontaler Steppung

Kopfteil EPOS P 
ergonomisch nach hinten 
geschwungenes Kopfteil 
durchgehend gepolstert

161,–
184,–
184,–
184,– 

 

 
 
 
 

 
 

161,–
184,–
184,–
184,–

 
 
 
 

146,–
184,–
184,–
184,–

173,–
201,–
201,–
201,– 

 

 
 
 
 

 
 

173,–
201,–
201,–
201,–

 
 
 
 

161,–
201,–
201,–
201,–

190,–
219,–
219,–
219,– 

 

 
 
 
 

 
 

190,–
219,–
219,–
219,–

 
 
 
 

176,–
219,–
219,–
219,–

03147
03148
03148
03148

03137
03138
03138
03138

03149
03150
03150
03150

Beschreibung PG 2PG 1
Stoff

PG 3
StoffStoffBest.-Nr.Außenmaße in cmLiegefläche 

in cm B H T

Kopfteile – gegen Aufpreis

EPOS

Federholzrahmen – gegen Aufpreis

Federholzrahmen mit manueller Kopf- und Fußteilverstellung 
aus 26 mehrfach schichtverleimten Qualitäts-Federholzleisten in flexiblen 
aufliegenden Duo-Kappen gelagert. Durch den Einsatz hochwertiger 
Gasdruckfedern wird die Bedienbarkeit des Bettkastens erheblich 
vereinfacht (Anheben von Matratze und Federholzrahmen).
Aufliegende Federholzleisten garantieren eine anpassungsfähige 
Grundlage in voller Bettbreite.
Ab einer Liegefläche von 160 cm werden zwei Federholzrahmen 
ausgeliefert.

EPOS DUO-FLEX – Einbaurahmen

Rahmenhöhe ca. 8,8 cm

DUO-FLEX

90 x 200 cm
100 x 200 cm
120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm
200 x 200 cm

89 x 197 cm
99 x 197 cm

119 x 197 cm
139 x 197 cm
158 x 197 cm
178 x 197 cm
198 x 197 cm

02010
02010
02011
02012
02013
02014
02015

EURLiegefläche Außenmaß Best.-Nr.
42,–
42,–
54,–
73,–
82,–
82,–
82,–

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.06.2018D
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EPOS

Federholzrahmen – gegen Aufpreis

Gegen Aufpreis

Minderpreis für Polsterbett ohne Federholzrahmen

Federholzrahmen mit manueller Kopf- und Fußteilverstellung 
aus 39 mehrfach schichtverleimten Qualitäts-Federholzleisten in flexiblen 
aufliegenden Trio-Kappen gelagert. Durch den Einsatz hochwertiger 
Gasdruckfedern wird die Bedienbarkeit des Bettkastens erheblich 
vereinfacht (Anheben von Matratze und Federholzrahmen).
Aufliegende Federholzleisten garantieren eine anpassungsfähige 
Grundlage in voller Bettbreite.
Ab einer Liegefläche von 160 cm werden zwei Federholzrahmen 
ausgeliefert.

Federholzrahmen mit motorischer Kopf- und Fußteilverstellung aus 
42 mehrfach schichtverleimten Qualitäts-Federholzrahmen in flexiblen 
aufliegenden Trio-Kappen gelagert. Über eine speziell entwickelte 
manuelle Klappfunktion im Fußbereich wird die Bedienbarkeit des 
Bettkastens erheblich vereinfacht (Anheben von Matratze und Federholz-
rahmen).
Aufliegende Federholzleisten garantieren eine anpassungsfähige 
Grundlage in voller Bettbreite.
Ab einer Liegefläche von 160 cm werden zwei Federholzrahmen 
ausgeliefert.

EPOS TRIO-FLEX – Einbaurahmen

EPOS TRIO-MOT – Einlegerahmen

Rahmenhöhe ca. 8,0 cm

Rahmenhöhe ca. 9,5 cm

DUO-FLEX

DUO-FLEX

90 x 200 cm
100 x 200 cm
120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm
200 x 200 cm

90 x 200 cm
100 x 200 cm
120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm
200 x 200 cm

89 x 197 cm
99 x 197 cm

119 x 197 cm
139 x 197 cm
158 x 197 cm
178 x 197 cm
198 x 197 cm

89 x 197 cm
99 x 197 cm

119 x 197 cm
139 x 197 cm
158 x 197 cm
178 x 197 cm
198 x 197 cm

02016
02016
02017
02018
02019
02020
02021

02022
02022
02023
02024
02025
02026
02027

EUR

EUR

Liegefläche

Liegefläche

Außenmaß

Außenmaß

Best.-Nr.

Best.-Nr.

127,–
127,–
178,–
219,–
255,–
255,–
255,–

600,–
600,–
780,–
959,–

1200,–
1200,–
1200,–

Beschreibung EURBest.-Nr.

Funk-Fernbedienung 
für Federholzrahmen 
EPOS TRIO MOT.
Bei geteilter Liegefläche 
2 Fernbedienungen erforderlich.

0199330 148,–

90 x 200 cm
100 x 200 cm
120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm
200 x 200 cm

89 x 197 cm
99 x 197 cm

119 x 197 cm
139 x 197 cm
158 x 197 cm
178 x 197 cm
198 x 197 cm

02028
02028
02029
02030
02031
02032
02033

EURLiegefläche Außenmaß Best.-Nr.
- 105,–
- 105,–
- 138,–
- 171,–
- 209,–
- 209,–
- 209,–

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.06.2018 D
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EPOS

Zubehör

Beschreibung

Beschreibung

Best.-Nr.

Best.-Nr.

Außenmaße

Maße

für 
Bettbreite B H T

140

90 cm
100 cm
120 cm
140 cm
160 cm
180 cm
200 cm

90 cm
100 cm
120 cm
140 cm
160 cm
180 cm
200 cm

90 cm
100 cm
120 cm
140 cm
160 cm
180 cm
200 cm

90 cm
100 cm
120 cm
140 cm
160 cm
180 cm
200 cm

120 x 150 cm
120 x 160 cm
120 x 180 cm
120 x 200 cm
120 x 220 cm
120 x 240 cm
120 x 260 cm

225 x 130 cm
225 x 140 cm
225 x 160 cm
225 x 180 cm
225 x 200 cm
225 x 220 cm
225 x 240 cm

130 x 150 cm
130 x 160 cm
130 x 180 cm
130 x 200 cm
130 x 220 cm
130 x 240 cm
130 x 260 cm

264 x 218 cm
264 x 228 cm
264 x 248 cm
264 x 268 cm
264 x 288 cm
264 x 308 cm
264 x 328 cm

48 40Bank 
mit Schaumstoffpolsterung 
und Stoffbezug

Überwurf

0050300

0050302
0050303
0050304 
0050305
0050309
0050308
0050307

0196292
0196293
0196294
0196295
0196296
0196298
0196299

0050332
0050333
0050334 
0050335
0050339
0050338
0050337

0196282
0196283
0196284
0196285
0196286
0196288
0196289

PG 2

PG 2

PG 1

PG 1

Stoff

Stoff

PG 3

PG 3

Stoff

Stoff

Stoff

Stoff

834,–

 
 

116,–
116,–
133,–
150,–
150,–
150,–
150,–

209,–
209,–
238,–
266,–
266,–
266,–
266,–

202,–
202,–
257,–
321,–
401,–
401,–
401,–

344,–
344,–
539,–
613,–
686,–
686,–
686,–

33,–
55,–
55,–

 
71,–

114,–
114,–

 
97,–

912,–

 
 

157,–
157,–
171,–
197,–
197,–
197,–
197,–

280,–
280,–
309,–
354,–
354,–
354,–
354,–

276,–
276,–
354,–
442,–
551,–
551,–
551,–

480,–
480,–
613,–
767,–
960,–
960,–
960,–

38,–
59,–
59,–

 
83,–

128,–
128,–

 
97,–

967,–

 
 

169,–
169,–
178,–
209,–
209,–
209,–
209,–

306,–
306,–
335,–
387,–
387,–
387,–
387,–

333,–
333,–
425,–
532,–
665,–
665,–
665,–

582,–
582,–
743,–
929,–

1161,–
1161,–
1161,–

45,–
62,–
62,–

 
95,–

140,–
140,–

 
97,–

Tagesdecke
Optimal geeignet für eine Liegehöhe 
von 60 cm.

0198508
0198520
0198525

40 x 40 cm

40 x 40 cm

60 x 60 cm

60 x 60 cm

40 x 80 cm

40 x 80 cm

Wurfkissen
Bezug aus unserer Stoffkollektion.

0198526
0198527
0198528

0058950

Wurfkissen mit Keder

2er-Set LED-Unterbettbeleuchtung 
mit Bewegungsmelder 
(wird bauseits unter die Bettseite 
montiert), 
0,9 Watt, EEK A+ (Halemeier, L180)

Bezug aus unserer Stoffkollektion.

21 cm

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.06.2018D

Plaid, einseitig, 
mit Stoffausführung, 
Unterseite mit Futterstoff

Wendeplaid, beidseitig,  
mit unterschiedlichen  
Stoffausführungen möglich

Nicht in Kunstleder lieferbar.

Nicht in Kunstleder lieferbar.


